
 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

APSTIPRINĀTI  

ar Auces novada domes  

23.11.2011. lēmumu Nr.339  

(prot.Nr.14, 16.§) 

 

NOTEIKUMI 
Aucē 

 

2011.gada 23.novembrī                   Nr.4 

 

 

 

PAR KĀRTĪBU, KĀDĀ IZVĒRTĒ UN FINANSĒ VISPĀRĒJĀS  

IZGLĪTĪBAS SKOLU INTEREŠU IZGLĪTĪBAS 

PROGRAMMAS AUCES NOVADĀ 

 

 
Izdoti, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma  

„ Par pašvaldībām” 61. Pantu un Ministru kabineta  

2001.gada 28. augusta noteikumu Nr.382 „Interešu  

izglītības programmu finansēšanas kārtība” 10.punktu 

 

 

I  VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

 

1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā izvērtē interešu izglītības programmas un sadala to 

īstenošanai piešķirtās mērķdotācijas no valsts budžeta līdzekļiem (turpmāk – mērķdotācija) 

un pašvaldības finansējumu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

iemaksām Auces novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) izglītības iestādēs. 

2. Uz finansējumu var pretendēt ikviena pašvaldības izglītības iestāde, kura saņēmusi licenci 

interešu izglītības programmas īstenošanai. 

3. Pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

paredzēto valsts mērķdotāciju sadala piešķirtā finansējuma ietvaros vispārējās izglītības 

iestādēm – atbilstoši izglītojamo skaitam iepriekšējā budžeta gada 1.septembrī un novada 

domes lēmumam par apmaksājamo likmju skaitu. 

 

II  PROGRAMMU IESNIEGŠANAS KĀRTĪBA 

 

4. Pretendentu izveidotās, parakstītās un ar iestādes vadītāju saskaņotās interešu izglītības 

programmas 2 eksemplāros, ar programmai pievienotu un pretendenta aizpildītu licences 

pieteikuma veidlapu (1.pielikums) kopā ar sarakstu (2.pielikums) un programmas īstenotāja 

pašvērtējumu par iepriekšējo mācību gadu (3.pielikums) , iestāde iesniedz novada 

Izglītības, kultūras un sporta  nodaļā, Aucē, Raiņa ielā 12, katru gadu no 1.līdz 

12.augustam. 

 



 

 

III PROGRAMMU VĒRTĒŠANAS KĀRTĪBA 

 

5. Iesniegtās programmas izvērtē ar novada domes priekšsēdētāja rīkojumu izveidota Interešu 

izglītības programmu izvērtēšanas komisija (turpmāk tekstā – komisija). 

6. Komisijā iekļauj izglītības speciālistu, biedrību, nodibinājumu un citu institūciju un 

organizāciju pārstāvjus, kuri atbalsta interešu izglītības programmu mērķauditorijas 

intereses.  

7. Komisijas locekļi atbalsta interešu izglītības programmu mērķauditorijas intereses. 

8. Komisijas priekšsēdētājs ir novada domes priekšsēdētāja vietnieks Izglītības, kultūras, 

jaunatnes un sporta lietu jautājumos. 

9. Komisijas sēdes sasauc komisijas priekšsēdētājs vai viņa prombūtnes laikā komisijas 

priekšsēdētāja vietnieks, nosakot sēdes laiku, vietu un darba kārtību. 

10. Komisijas sēdes ir atklātas. Nepieciešamības gadījumā uz komisijas sēdi var uzaicināt citas 

ar interešu izglītības īstenošanu saistītās personas. 

11. Sēžu protokolēšanu, lēmumu noformēšanu un nosūtīšanu iesniedzējam nodrošina komisijas 

protokolists. 

12. Lēmumus sēdē pieņem, atklāti balsojot, ar klātesošo komisijas locekļu balsu vairākumu. Ja 

balsis sadalās līdzīgi, izšķirošā ir komisijas priekšsēdētāja balss. 

13. Komisijas sēdes protokolu paraksta komisijas priekšsēdētājs, komisijas locekļi un 

protokolists. 

14. Komisija ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās ne mazāk kā 3 komisijas locekļi. 

15. Komisijai ir tiesības noraidīt programmas, kas neatbilst šo noteikumu 4. punktam. 

16. Programmām izvirzītās prioritātes: 

16.1. novada tradīciju turpināšana un veicināšana (mūzika, māksla, sports u.c.); 

16.2. bērnu un jauniešu garīgās un fiziskās attīstības veicināšana; 

16.3. tehnisko iemaņu un prasmju attīstīšana; 

16.4. palīdzība integrēties sabiedrībā un nostiprināt attieksmi pret dzīves pamatvērtībām; 

16.5. mūsdienīgas netradicionālas, inovatīvas programmas. 

17. Programmas vērtē pēc šādiem kritērijiem: 

17.1. reālie sasniegumi iepriekšējā mācību gadā ar noteiktu kolektīvu;  

17.2. pamatotas iepriekšējās iestrādnes; 

17.3. programmas atbilstība izvirzītajām prioritātēm; 

17.4. pieteiktās programmas mērķtiecīgums; 

17.5. programmas īstenošanas gaitā sasniedzamie rezultāti; 

17.6. mērķauditorijas specifika (pusaudži, talantīgie bērni u.c.). 

18. Izglītības, kultūras un sporta nodaļa nedēļas laikā pēc komisijas lēmuma pieņemšanas, 

informē pašvaldības izglītības iestādi par programmas licencēšanu, īstenošanas atbalstīšanu   

vai noraidījumu, neinformējot par noraidījuma iemesliem. 

 

IV FINANSĒJUMA PIEŠĶIRŠANAS NOSACĪJUMI UN KĀRTĪBA 

 

19. Komisija lemj par atbalstītās programmas pedagogu darba samaksas finansēšanu. 

20. Iesniegtās programmas īstenošanas ilgumam jābūt 1 mācību gada garumā. 

21. Minimālais reģistrētais izglītojamo skaits programmā – 10 dalībnieki.  

22. Izglītības iestādes vadītājs piešķirtā finansējuma ietvaros nodrošina atbalstīto programmu 

pedagogiem darba samaksu. 

 

V  DARBĪBAS PĀRRAUDZĪBA UN KONTROLE 

 

23. Atbalstītās programmas īstenošana tiek uzsākta ar otro septembra pirmdienu. 

24.  Atbalstītās programmas īstenotājs kārto normatīvajos aktos noteikto dokumentāciju. 



 

 

25. Atbalstītās programmas finansēšanu pārtrauc, ja līdz 30. septembrim programmas 

īstenošanā nepiedalās noteiktais minimālais dalībnieku skaits. 

26. Ja atbalstītā programma netiek īstenota atbilstoši iesniegtajam programmas aprakstam vai 

tiek fiksēti citi pārkāpumi, komisijai ir tiesības lemt par finansējuma pārtraukšanu. 

27. Interešu izglītības metodiskā darba organizēšanai un programmu īstenošanas pārraudzībai 

komisija var paredzēt vienu izglītības metodiķa darba likmi uz 1000 izglītojamajiem. 

28. Komisijas lēmumu var pārsūdzēt trīs darba dienu laikā no rezultātu paziņošanas, iesniedzot 

iesniegumu  Auces novada domes priekšsēdētājam Jelgavas ielā 1,Aucē, Auces novadā,   

LV -3708. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                G.Kaminskis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1.pielikums 

Auces novada pašvaldības  

23.11.2011. noteikumiem Nr.4 

 

PIETEIKUMS INTEREŠU IZGLĪTĪBAS PROGRAMMAS LICENCEI 

 

LICENCES 

PIEPRASĪTĀJA 

NOSAUKUMS 

 

 

JURIDISKĀ ADRESE  

 

TĀLRUŅA NUMURS  FAKSA NUMURS  

    

E-PASTA ADRESE  

 

KONTAKTPERSONA Iestādes vadītājs : 

 

LICENCĒJAMĀS 

PROGRAMMAS 

NOSAUKUMS/jomu 

pasvītrot 

 

(dejas, mūzika, vides izglītība; vizuālā māksla, teātra māksla, tehniskā jaunrade, folklora) 

 

PEDAGOGS – 

PROGRAMMAS 

ĪSTENOTĀJS 

 

 

PROGRAMMAS 

APJOMS (ST./NED) 
 LIKMES   0,..... 

 

PROGRAMMAS 

ĪSTENOŠANAS 

VIETA (ADRESE) 

  

 

CIK PLĀNOTI 

DALĪBNIEKI 

 IESNIEDZĒJA 

PARAKSTS 

 

 

IESNIEGŠANAS 

DATUMS 

201....g........................... PARAKSTA 

ATŠIFRĒJUMS 

 

 

Aizpilda licencēšanas komisija 

INTEREŠU IZGLĪTĪBAS PROGRAMMU IZVĒRTĒŠANAS KOMISIJAS ATZINUMS: 

 



 

 

2.pielikums 

Auces novada pašvaldības  

23.11.2011. noteikumiem Nr.4 

Interešu izglītības pulciņi ............ vidusskolā 20...../20.....mācību gadā 

(valsts mērķdotācija) 

Nr.p.k. Izvērtēšanai iesniegtā interešu izglītības 

programma 

Likme / 

stundas 

nedēļā 

Pulciņa vadītāja  

vārds, uzvārds 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 K o p ā: /  

 

Atbildīgais par interešu izglītību iestādē:    

Iestādes vadītājs:               



 

 

         3.pielikums 

Auces novada pašvaldības  

23.11.2011. noteikumiem Nr.4 

 

Interešu izglītības programmas pašvērtējums 

 

 

Izglītības iestāde: 

 

Pedagogs: 

 

Programmas nosaukums: 

 

Stundu skaits nedēļā: 

Dalībnieku skaits 1.semestrī ...........;  2.semestra beigās .............. 

 

Programmas vērtējums (atbilstība plānotajam rezultātam, atgriezeniskā saite): 

 

 

 

Tālākizglītība, profesionālā pilnveide (kursi, semināri, pieredzes apmaiņa):    

 

 

Piedalīšanās pasākumos: 

 

 skolas 

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………… 

 pagasta 

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………… 

 novada  

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………… 

 valsts 

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………. 

 

Sasniegumi: 

 

 

Nepieciešamie uzlabojumi: 

 

 

Ieceres jaunajam mācību gadam: 

 

 

Pašvērtējumu aizpildīja: 


